共青团青岛农业大学委员会文件

青农大团字（2013）26号

[bookmark: _GoBack]关于举办“心系群众跟党走”
主题演讲比赛的通知
各分团委：
为配合学校群众路线教育实践活动的深入开展，为教育实践活动打牢思想基础、营造良好氛围，校团委决定在全校青年学生中组织开展“心系群众跟党走”主题演讲比赛，教育引导广大青农学子强化全心全意为人民服务的宗旨意识，树立群众观点，坚定群众立场，增进群众感情，提高服务群众的能力水平。现将比赛的有关事项通知如下：
一、演讲主题
心系群众跟党走
二、主办、承办单位
主办单位：校团委
承办单位：校学生会
三、演讲内容
各参赛选手要结合自身思想和学习实际，紧扣党的群众路线教育活动主题，以“心系群众跟党走”为主题，畅谈对党的群众路线的历史发展过程、科学内涵、本质要求、重要意义的认识和体会。讲述在教学、科研、管理、服务及建设等工作中贯彻执行党的群众路线的育人模范、服务标兵的感人事迹以及加强作风建设、服务群众、做好群众工作的新思路新举措等。演讲内容要观点鲜明，立场正确，见仁见智，以理服人，以情感人。演讲稿题目自拟。
四、比赛要求
演讲比赛要求脱稿，时间控制在5分钟以内。演讲要紧扣活动主题，力求思想性与艺术性相统一；吐字清晰，语速适当，表达流畅，讲究演讲技巧；衣着整洁，仪态端庄大方，举止自然得体；语言生动感人,引人入胜，引发听众内心共鸣，体现我校大学生的精神风貌。
五、比赛形式
本次演讲比赛分为初赛、复赛和决赛，初赛由各学院分团委在本学院举办，各学院分别推荐1名选手进入复赛，通过复赛选出10名优秀选手进入决赛。复赛、决赛由校团委在各学院初赛的基础上举办。
六、时间安排
初赛：11月6日-11月15日
复赛：11月18日。各分团委11月16日前将参加复赛选手名单报送校团委实践部。
决赛：11月20日
七、奖项设置
本次演讲比赛将根据评委打分评出一等奖1名、二等奖3名、三等奖6名。

                 共青团青岛农业大学委员会
2013年11月6日